__________________________________________________________________________________________________________
Av. José Walter, Qd. 24, Residencial Interlagos. Caixa Postal: 310 CEP 75908-740

Rio Verde – Goias - (64) 3611-5900

 MOÇÃO Nº 06 /2018

Excelentíssimo Senhor.

Presidente da Câmara Municipal de Rio Verde – Goiás.

O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

demais formalidades regimentais, sugere, para que conste nos anais desta Casa de

Leis, Moção de Aplausos ao Excelentíssimo Senhor, O prefeito de Goiânia Iris

Rezende (MDB) pelos seus 60 anos de dedicação a vida política neste mês.

A comunidade se orgulha deste homenageado que conta com um currículo de

lutas e conquistas para o estado de Goiás. Considerado um dos maiores nomes da

política nacional.

Assim, esta casa legislativa, quer traduzir o sentimento de todos os vereadores

rioverdenses agradecendo pela sua importante colaboração para com o

desenvolvimento do nosso estado, parabenizando-o assim pelos seus 60 anos na vida

política, e pelo brilhante trabalho e dedicação à Administração Pública ao longo de

tantos anos, possibilitando as pessoas bem estar social e melhores condições de vida

no seio da sociedade Goiana.

Dê - se ciência ao homenageado da presente honra.

Nestes termos.

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO VERDE – GOIÁS,

aos 25 dias de Outubro de 2018.

Idelson Mendes

Vereador – PMN